
 

2 декабря 2021 года 
 

 

 

№ 583 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 декабря 2021 года  № 496 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12 мая 2016 г. № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 17 июля 2019 г. № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 23 мая 2012  г. № 191», администрация Цивильского 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 мая 2016 года № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Цивильского района  и  урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов 

(Приложение №2 к постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава администрации                                                                                     С.Ф. Беккер 

Приложение к постановлению  

Администрации Цивильского района  

Чувашской Республики от 02.12.2021 от№ 496 

«Приложение №2 

к постановлению администрации Цивильского района от  12.05.2016 № 153 

Состав 

 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта  интересов 

Марков Борис Николаевич - заместитель главы администрации – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского 

района, председатель комиссии 

Матвеев Сергей Юрьевич  Управляющий делами администрации района - начальник отдела организационного обеспечения 

Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации  Цивильского района, 

заместитель председателя комиссии 

Васильева Раиса Михайловна - главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Профоров Евгений Валерьевич - начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района 

Григорьев Александр 

Валентинович 

- заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района 

Степанов Леонид Васильевич  - начальник отдела экономики администрации Цивильского района 

Баранова Татьяна Владимировна - директор  МБОУ «Цивильская СОШ № 1 им. М.В. Силантьева», председатель Собрания депутатов Цивильского района (по 

согласованию) 

Терентьева Инна Георгиевна - директор БОУ Чувашской Республики «Цивильская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся c ограниченными 

возможностями здоровья № 1» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию)  

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию) 

Васильев Сергей Вольфрамович - депутат Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района (по согласованию) 

  представитель Отдела по реализации антикоррупционной политики  Администрации Главы Чувашской Республики (по согласованию)» 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год 

и на плановый период 2023и 2024 годов» 

 

г. Цивильск                                                                                                                  01 декабря 2021 г. 

 

Председатель  –  Председатель Собрания депутатов – Глава Цивильского района Баранова Татьяна Владимировна; 

Секретарь – главный специалист-эксперт финансового отдела администрации Цивильского района Павлова Дина Алексеевна. 

Присутствовали: жители Цивильского района Чувашской Республики (12 человек). 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов». 

СЛУШАЛИ: 

Начальник финансового отдела администрации Цивильского района Андреева О.В. в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов 

Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», опубликованным 

(обнародованным) в «Официальном вестнике Цивильского района» № 580 от 12 ноября 2021 года.   

ВЫСТУПИЛИ: 

Баранова Т.В. задала вопрос о возможности выделения дополнительных средств из республиканского бюджета на реализацию национального проекта «Культура» в 2022 году в 

Цивильском районе. Матвеев С.Ю. задал вопрос о причинах падения собственных доходов в 2022-2024 годах. 

На все вопросы были даны разъясняющие ответы начальником финансового отдела Андреевой О.В.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 12, против – 0, воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: 

Рекомендовать вынести проект решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» на рассмотрении Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики.  

 

Председатель                                                                   Т.В. Баранова 

Секретарь                                                                         Д.А. Павлова     
 



             

 

      2 декабря, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 583                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

Вниманию депутатов Собрания депутатов Цивильского района 

 

В зале заседаний администрации Цивильского района 16 декабря состоится 12-ое внеочередное 

заседание Собрания депутатов Цивильского района со следующей повесткой: 

 

1.Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения всех поселений 

входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Цивильский 

муниципальный округ Чувашской Республики» с административным центром: город Цивильск 

2. О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Цивильского района Чувашской Республики и 

наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием «Цивильский муниципальный округ Чувашской Республики» с административным 

центром: город Цивильск 

3.О составе комиссии Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики. 

4. О строительстве и капитальном ремонте объектов социально-культурного назначения в 2020,2021 

году. 

5. О мерах по обеспечению безопасности полигона ТБО и недопущению (ликвидации) 

несанкционированных свалок на территории Цивильского района  

6. О работе административной комиссии Цивильского района в 2021 году  

7. О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Цивильском районе 

8. О предоставлении жилья детям – сиротам в 2021году. 

 

Заседания комиссий состоятся 14 декабря 2021 года в 14.00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 2.12.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

